


Мес

Пн 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Ср 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Чт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Пт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Сб 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Вс 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э Э * * Э * К
Вт Э Э * Э К
Ср Э Э * Э К
Чт Э * Э Э
Пт Э * Э Э
Сб Э * Э Э

Мес

Пн 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Ср 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Чт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Пт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Сб 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вс 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э * Э Э * К
Вт Э Э * * Э К
Ср Э Э * Э К
Чт Э Э * Э К
Пт Э * Э Э
Сб Э * Э Э

Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э * * Э Э Э
Вт Э Э Э Э
Ср Э Э * Э Э
Чт Э Э * Э
Пт Э Э * * Э
Сб Э Э Э

Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вс 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * Э * * Э
Вт * Э Э
Ср * * Э Э
Чт * Э * *
Пт * *
Сб * *

Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э * * * Э П П П Г Д Д К
Вт * Э * Э П П П Г Д Д
Ср Э * Э П П * П Г Д К
Чт Э * * Э П П П Г Д Д К
Пт * П * П Г Д * К
Сб * П П * Г Д Д К

9 9

9 9

9

9

12

15

 Групп

 2 2/6

(14 дн)

5252 2/6

более 39 нед.

9

 2

(12 дн)

 Продолжительность обучения 
(не включая нерабочие праздничные дни и каникулы)

более 39 нед. более 39 нед.

8

 2 2/6

(14 дн)Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)
 2 2/6

(14 дн)

 2 2/6

(14 дн)

более 39 нед.

52 1/6

К

*

Каникулы 9 3/6 9 4/6 9 5/6

более 39 нед.

52 1/6 260 5/6

46

 11 2/6
(68 дн)

 Итого

 Студентов

52 1/6

К К

ККК

Апрель

К К К К

КККК

График сессий

11 февраля 2023 г.

Курс 1 Курс 2

Сессия 1

Продолжительность 6

Дата начала/Номер недели 25 октября 2021 г.

Д Д

Сессия 1Сессия 2

ККК К К

П ПЭ К

Сессия 3

14

29 мая 2023 г.

11 июня 2023 г.

Д К

Март

Э Э

Э Э Э Э П П

Э ПЭ ЭЭ К

Сессия 3

20 14 6

24 января 2022 г. 30 мая 2022 г. 24 октября 2022 г.

Сессия 2

20

23 января 2023 г.

25

Сессия 1

Курс 4

Сессия 2

25

13 января 2025 г. 19 мая 2025 г.

Сессия 3Сессия 2 Сессия 3

20 24

22 января 2024 г. 27 мая 2024 г.

Продолжительность 6

Дата начала/Номер недели 23 октября 2023 г.

Календарный учебный график 2021-2022 г.

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

Август

К К К

Август

К К К

Октябрь Ноябрь Декабрь

К

К

Календарный учебный график 2023-2024 г.

К К К К

Март

МайМарт Апрель Июнь Июль

Июнь ИюльФевраль

К

ЭЭ

Январь

Январь ФевральДекабрь

*

Календарный учебный график 2022-2023 г.

К К К КЭ К

НоябрьСентябрь Октябрь

Апрель Май

Э* Э Э

Сентябрь

Август

Календарный учебный график 2024-2025 г.

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Апрель Май Июнь ИюльМарт

КУЭ Э У К К К

Октябрь

* Э Э К

Сентябрь

Сентябрь ФевральНоябрь Декабрь Январь Август

Календарный учебный график 2025-2026 г.

Май Июнь Июль

11 декабря 2025 г.

Октябрь

6 февраля 2025 г. 12 июня 2025 г.

29 октября 2022 г.12 февраля 2022 г. 12 июня 2022 г.Дата окончания/Номер недели 30 октября 2021 г.

Сессия 1

Курс 3

Э

Г

Э

У

П

Д

Сводные данные

16 апреля 2026 г.

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Итого

Дата окончания/Номер недели

1 1

10 февраля 2024 г.

Курс 5

19 июня 2024 г.Дата окончания/Номер недели 28 октября 2023 г.

Дата начала/Номер недели

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3

Продолжительность 25 25

17 ноября 2025 г. 23 марта 2026 г.

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

34

Теоретическое обучение 34 2/6 34 1/6

Экзаменационные сессии 6 6

2

30 3/6

7 1/6

Учебная практика 2

31 5/6

7 3/6

154 1/623 2/6

7 2/6

Производственная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 4 4/6 4 4/6

3 4/6 7 4/64



Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

- - - - -

Считать в 
плане

Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет
Зачет с 

оц.
КР Контр.

Экспер 
тное

Факт
Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб.

Ауд. СР
Конт 
роль

Пр. 
подгот

з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе

Код Наименование

216 216 7776 7776 1218.85 1218.85 6219.9 337.25 80 50 49 41 43 33

106 106 3816 3816 585.75 585.75 3051.9 178.35 32 45 21 8

+ Б1.О.01 Модуль: Формирование гражданской и 

культурной идентичности
12 112 1

11112

2
20 20 720 720 95.4 95.4 593 31.6 12 8

+ Б1.О.01.01 Философия 2 2 4 4 144 144 22.15 22.15 118 3.85 4 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.01.02 История (история России, всеобщая история) 1 1 3 3 108 108 18.35 18.35 82 7.65 3 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.01.03 Русский язык и межкультурная коммуникация 1 1 3 3 108 108 16.25 16.25 88 3.75 3 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.01.04 Иностранный язык 2 11 112 10 10 360 360 38.65 38.65 305 16.35 6 4 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.02 Модуль: Формирование ключевых 

компетенций цифровой экономики
1 1 1 4 4 144 144 24.4 24.4 112 7.6 4

+ Б1.О.02.01 Основы информационной культуры и безопасности 1 2 2 72 72 12.25 12.25 56 3.75 2 3 Технологии машиностроения

+ Б1.О.02.02 Цифровые платформы и сквозные технологии 1 1 2 2 72 72 12.15 12.15 56 3.85 2 3 Технологии машиностроения

+ Б1.О.03 Модуль: Физическая культура, спорт и 

здоровьесбережение
13 13 4 4 144 144 18.3 18.3 118 7.7 2 2

+ Б1.О.03.01 Безопасность жизнедеятельности 3 3 2 2 72 72 12.15 12.15 56 3.85 2 2 Строительства

+ Б1.О.03.02 Физическая культура и спорт 1 1 2 2 72 72 6.15 6.15 62 3.85 2 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.04 Модуль: Общепрофессиональный
12222

3334

12222

3
1224

11122

22222

22233

3344

70 70 2520 2520 405.05 405.05 1998.9 116.05 12 33 17 8

+ Б1.О.04.01 Высшая  математика 1 1 5 5 180 180 22.35 22.35 149 8.65 5 3 Технологии машиностроения

+ Б1.О.04.02 Математический анализ и теория вероятности 2 1 12 7 7 252 252 34.5 34.5 205 12.5 4 3 3 Технологии машиностроения

+ Б1.О.04.03
Основы правовых знаний и нормативно-правовое 
обеспечение профессиональной деятельности

2 2 22 3 3 108 108 18.4 18.4 82 7.6 3 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.04.04 Микроэкономика 2 1 12 8 8 288 288 48.6 48.6 227 12.4 3 5 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.04.05 Макроэкономика 2 2 22 6 6 216 216 38.5 38.5 164.9 12.6 6 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.04.06 Менеджмент 2 2 3 3 108 108 18.15 18.15 86 3.85 3 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.04.07 Региональная экономика 4 4 4 4 144 144 26.25 26.25 114 3.75 4 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.04.08 Статистика и эконометрика 3 2 23 6 6 216 216 36.5 36.5 167 12.5 3 3 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.04.09 Деньги, кредит, банки 4 4 4 4 144 144 22.35 22.35 113 8.65 4 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.04.10 Финансы 3 3 33 7 7 252 252 42.5 42.5 197 12.5 7 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.04.11 Мировая экономика и международные 
экономические отношения

3 3 7 7 252 252 42.35 42.35 201 8.65 7 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.04.12 Маркетинг 2 2 6 6 216 216 34.35 34.35 173 8.65 6 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.04.13 Информационные технологии в экономике 2 2 4 4 144 144 20.25 20.25 120 3.75 4 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.05 Модуль: Проектный 1223 223 8 8 288 288 42.6 42.6 230 15.4 2 4 2

+ Б1.О.05.01 Введение в проектную деятельность 1 2 2 72 72 6.15 6.15 62 3.85 2 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.05.02 Основы проектной деятельности 2 2 2 2 72 72 12.15 12.15 56 3.85 2 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.05.03 Прикладная экономика 2 2 2 2 72 72 12.15 12.15 56 3.85 2 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.05.04 Управление проектной деятельностью 3 3 2 2 72 72 12.15 12.15 56 3.85 2 1 Экономики и гуманитарных наук

110 110 3960 3960 633.1 633.1 3168 158.9 80 18 4 20 35 33

+ Б1.В.01 Модуль: Профильные дисциплины
11344

4555

33445

5
14

13334

44455

555

75 75 2700 2700 450.65 450.65 2149 100.35 80 12 15 21 27

+ Б1.В.01.01 Экономика предприятий (организаций) 11 1 1 12 12 432 432 61.7 61.7 353 17.3 26 12 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.01.02 Планирование на предприятии (организации) 3 4 34 8 8 288 288 52.6 52.6 223 12.4 14 5 3 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.01.03 Анализ финансово-хозяйственной деятельности 
предприятий (организаций)

4 3 4 3 9 9 324 324 57.6 57.6 254 12.4 26 5 4 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.01.04 Бухгалтерский учет и налогообложение 
предприятий (организаций)

4 3 34 9 9 324 324 50.6 50.6 261 12.4 5 4 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.01.05 Корпоративные финансы 5 5 7 7 252 252 36.35 36.35 207 8.65 7 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.01.06 Оценка и управление стоимостью предприятий 
(организаций)

4 4 44 10 10 360 360 66.6 66.6 281 12.4 10 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.01.07 Управление затратами предприятий (организаций) 5 5 55 10 10 360 360 62.6 62.6 285 12.4 14 10 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.01.08 Производственная и коммерческая деятельность 
предприятий (организаций)

5 5 55 10 10 360 360 62.6 62.6 285 12.4 10 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.02 Модуль: Проектный 344 344 4 4 144 144 22.45 22.45 110 11.55 1 3

+ Б1.В.02.01 Проектная деятельность в профессиональной 
сфере

344 344 4 4 144 144 22.45 22.45 110 11.55 1 3 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДВ.1) 1 1 6 6 216 216 26.35 26.35 181 8.65 6

+ Б1.В.ДВ.01.01 Введение в профессиональную деятельность 1 1 6 6 216 216 26.35 26.35 181 8.65 6 1 Экономики и гуманитарных наук

- Б1.В.ДВ.01.02 Инвестирование 1 1 6 6 216 216 26.35 26.35 181 8.65 6 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.ДВ.02 Элективные дисциплины (модули) 2 (ДВ.2) 3 2 23 8 8 288 288 38.6 38.6 237 12.4 4 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Экономические расчеты 3 2 23 8 8 288 288 38.6 38.6 237 12.4 4 4 1 Экономики и гуманитарных наук

- Б1.В.ДВ.02.02 Финансовые вычисления 3 2 23 8 8 288 288 38.6 38.6 237 12.4 4 4 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.ДВ.03 Элективные дисциплины (модули) 3 (ДВ.3) 4 4 5 5 180 180 28.35 28.35 143 8.65 5

+ Б1.В.ДВ.03.01 Инвестиционный анализ 4 4 5 5 180 180 28.35 28.35 143 8.65 5 1 Экономики и гуманитарных наук

- Б1.В.ДВ.03.02 Контроль и ревизия 4 4 5 5 180 180 28.35 28.35 143 8.65 5 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.ДВ.04 Элективные дисциплины (модули) 4 (ДВ.4) 4 4 6 6 216 216 34.35 34.35 173 8.65 6

+ Б1.В.ДВ.04.01 Экономика труда 4 4 6 6 216 216 34.35 34.35 173 8.65 6 1 Экономики и гуманитарных наук

- Б1.В.ДВ.04.02 Управление персоналом 4 4 6 6 216 216 34.35 34.35 173 8.65 6 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.ДВ.05 Элективные дисциплины (модули) 5 (ДВ.5) 5 5 6 6 216 216 32.35 32.35 175 8.65 6

+ Б1.В.ДВ.05.01 Организация предпринимательской деятельности 5 5 6 6 216 216 32.35 32.35 175 8.65 6 1 Экономики и гуманитарных наук

- Б1.В.ДВ.05.02 Аудит 5 5 6 6 216 216 32.35 32.35 175 8.65 6 1 Экономики и гуманитарных наук

15 15 540 540 12.25 12.25 524 3.75 3 6 6

3 3 108 108 4 4 104 3

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 3 3 3 108 108 4 4 104 3

12 12 432 432 8.25 8.25 420 3.75 6 6

+ Б2.В.01(П) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика

4 6 6 216 216 4.25 4.25 208 3.75 6 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б2.В.02(П) Производственная практика (научно-
исследовательская работа)

5 6 6 216 216 4 4 212 6 1 Экономики и гуманитарных наук

9 9 324 324 7 7 317 50 9

+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

3 3 108 108 6 6 102 10 3 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б3.02 Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

6 6 216 216 1 1 215 40 6 1 Экономики и гуманитарных наук

144 144 22.3 22.3 114 7.7

+ ФТД.01 Волонтерская деятельность 2 72 72 10.15 10.15 58 3.85 1 Экономики и гуманитарных наук

+ ФТД.02 Историко-культурное наследие Псковского края 2 72 72 12.15 12.15 56 3.85 1 Экономики и гуманитарных наук

ФТД.Факультативные дисциплины 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Итого акад.часов Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - - Форма контроля з.е.



- - - - -

Считать 
в плане

Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет
Зачет 
с оц.

КР
Контр

.
Экспер 
тное

Часов 
в з.е.

По 
плану

Конт. 
раб.

СР
Конт 
роль

Пр. 
подгот

з.е.  
на 

курсе
Лек Лаб Пр КАтт

Онлай
н

ККП СР КонсЭ
Конт 
роль

Форм
ы 

контр.
Лек Лаб Пр КАтт

Онлай
н

ККП СР КонсЭ
Конт 
роль

Форм
ы 

контр.
Лек Лаб Пр КАтт

Онлай
н

ККП СР КонсЭ
Конт 
роль

Форм
ы 

контр.

з.е.  
на 

курсе
Лек Лаб Пр КАтт

Онлай
н

ККП СР КонсЭ
Конт 
роль

Форм
ы 

контр.
Лек Лаб Пр КАтт

Онлай
н

ККП СР КонсЭ
Конт 
роль

Форм
ы 

контр.
Лек Лаб Пр КАтт

Онлай
н

ККП СР КонсЭ
Конт 
роль

Форм
ы 

контр.

з.е.  
на 

курсе
Лек Лаб Пр КАтт

Онлай
н

ККП СР КонсЭ
Конт 
роль

Форм
ы 

контр.
Лек Лаб Пр КАтт

Онлай
н

ККП СР КонсЭ
Конт 
роль

Форм
ы 

контр.
Лек Лаб Пр КАтт

Онлай
н

ККП СР КонсЭ
Конт 
роль

Форм
ы 

контр.

з.е.  
на 

курсе
Лек Лаб Пр КАтт

Онлай
н

ККП СР КонсЭ
Конт 
роль

Форм
ы 

контр.
Лек Лаб Пр КАтт

Онлай
н

ККП СР КонсЭ
Конт 
роль

Форм
ы 

контр.
Лек Лаб Пр КАтт

Онлай
н

ККП СР КонсЭ
Конт 
роль

Форм
ы 

контр.

з.е.  
на 

курсе
Лек Лаб Пр КАтт

Онлай
н

ККП СР КонсЭ
Конт 
роль

Форм
ы 

контр.
Лек Лаб Пр КАтт

Онлай
н

ККП СР КонсЭ
Конт 
роль

Форм
ы 

контр.
Лек Лаб Пр КАтт

Онлай
н

ККП СР КонсЭ
Конт 
роль

Форм
ы 

контр.
Код Наименование

216 7776 1218.85 6219.9 337.25 80 50 18 2 32 272 20 4 48 1.85 420 6 40.15 38 6 58 4.55 789 4 36.45 49 12 26 322 24 54 1.65 341 6 41.35 54 82 1.9 753.9 4 40.2 41 12 20 256 34 50 1.35 307 6 33.65 34 78 1.5 606 4 32.5 43 46 88 4.7 502 6 37.3 44 80 1.45 699 6 33.55 33 44 80 1.2 674 4 24.8 20 40 0.7 278 4 17.3

106 3816 585.75 3051.9 178.35 32 12 2 22 216 12 4 36 1.5 307 4 31.5 22 6 32 0.85 424 19.15 45 12 26 322 24 54 1.65 341 6 41.35 50 74 1.65 625.9 4 36.45 21 10 16 226 26 40 1 228 4 25 6 24 0.5 135 2 12.5 8 8 12 0.35 113 2 8.65 10 16 0.25 114 3.75

+ Б1.О.01 Модуль: Формирование гражданской и 

культурной идентичности
12 112 1 1111

22
20 720 95.4 593 31.6 12 6 14 88 4 26 0.75 168 2 15.25 эзо3к 8 0.15 96 3.85 зк 8 2 8 134 6 16 0.5 107 2 12.5 эз2к

+ Б1.О.01.01 Философия 2 2 4 36 144 22.15 118 3.85 4 2 4 66 6 10 0.15 52 3.85 зк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.01.02 История (история России, всеобщая история) 1 1 3 36 108 18.35 82 7.65 3 4 2 30 2 8 0.35 52 2 7.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.01.03 Русский язык и межкультурная коммуникация 1 1 3 36 108 16.25 88 3.75 3 2 4 30 2 8 0.25 58 3.75 ок 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.01.04 Иностранный язык 2 11 112 10 36 360 38.65 305 16.35 6 8 28 10 0.15 58 3.85 зк 8 0.15 96 3.85 зк 4 4 68 6 0.35 55 2 8.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.02 Модуль: Формирование ключевых 

компетенций цифровой экономики
1 1 1 4 144 24.4 112 7.6 4 2 2 32 4 4 0.25 24 3.75 о 6 6 0.15 56 3.85 зк

+ Б1.О.02.01 Основы информационной культуры и 
безопасности

1 2 36 72 12.25 56 3.75 2 2 2 32 4 4 0.25 24 3.75 о 3 Технологии машиностроения

+ Б1.О.02.02 Цифровые платформы и сквозные технологии 1 1 2 36 72 12.15 56 3.85 2 6 6 0.15 56 3.85 зк 3 Технологии машиностроения

+ Б1.О.03 Модуль: Физическая культура, спорт и 

здоровьесбережение
13 13 4 144 18.3 118 7.7 2 2 34 4 0.15 28 3.85 зк 2 2 2 32 2 6 0.15 24 3.85 зк

+ Б1.О.03.01 Безопасность жизнедеятельности 3 3 2 36 72 12.15 56 3.85 2 2 2 32 2 6 0.15 24 3.85 зк 2 Строительства

+ Б1.О.03.02 Физическая культура и спорт 1 1 2 36 72 6.15 62 3.85 2 2 34 4 0.15 28 3.85 зк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.04 Модуль: Общепрофессиональный

1222

2333

4

1222

23
1224

1112

2222

2222

2333

344

70 2520 405.05 1998.9 116.05 12 4 6 62 4 6 0.35 87 2 8.65 эк 16 18 0.4 210 7.6 зо2к 33 10 14 156 18 30 1 210 4 25
2э2з

4к
46 66 1.5 569.9 4 32.6

2э2з

2о6к
17 8 14 194 24 34 0.85 204 4 21.15

2эз3

к
6 12 0.35 79 2 8.65 эк 8 8 12 0.35 113 2 8.65 эк 10 16 0.25 114 3.75 ок

+ Б1.О.04.01 Высшая  математика 1 1 5 36 180 22.35 149 8.65 5 4 6 62 4 6 0.35 87 2 8.65 эк 3 Технологии машиностроения

+ Б1.О.04.02 Математический анализ и теория вероятности 2 1 12 7 36 252 34.5 205 12.5 4 8 8 0.15 124 3.85 зк 3 2 4 30 4 6 0.35 51 2 8.65 эк 3 Технологии машиностроения

+ Б1.О.04.03
Основы правовых знаний и нормативно-
правовое обеспечение профессиональной 
деятельности

2 2 22 3 36 108 18.4 82 7.6 3 2 2 32 2 4 0.15 26 3.85 зк 4 4 0.25 24 3.75 ок 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.04.04 Микроэкономика 2 1 12 8 36 288 48.6 227 12.4 3 8 10 0.25 86 3.75 ок 5 4 4 64 8 12 0.35 77 2 8.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.04.05 Макроэкономика 2 2 22 6 36 216 38.5 164.9 12.6 6 2 4 30 4 8 0.15 56 3.85 зк 6 12 0.35 78.9 2 8.75 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.04.06 Менеджмент 2 2 3 36 108 18.15 86 3.85 3 8 10 0.15 86 3.85 зк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.04.07 Региональная экономика 4 4 4 36 144 26.25 114 3.75 4 10 16 0.25 114 3.75 ок 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.04.08 Статистика и эконометрика 3 2 23 6 36 216 36.5 167 12.5 3 6 10 0.15 88 3.85 зк 3 2 4 30 6 6 0.35 49 2 8.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.04.09 Деньги, кредит, банки 4 4 4 36 144 22.35 113 8.65 4 8 12 0.35 113 2 8.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.04.10 Финансы 3 3 33 7 36 252 42.5 197 12.5 7 2 4 66 6 10 0.15 52 3.85 зк 6 12 0.35 79 2 8.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.04.11 Мировая экономика и международные 
экономические отношения

3 3 7 36 252 42.35 201 8.65 7 4 6 98 12 18 0.35 103 2 8.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.04.12 Маркетинг 2 2 6 36 216 34.35 173 8.65 6 14 18 0.35 173 2 8.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.04.13 Информационные технологии в экономике 2 2 4 36 144 20.25 120 3.75 4 8 12 0.25 120 3.75 ок 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.05 Модуль: Проектный 1223 223 8 288 42.6 230 15.4 2 6 0.15 62 3.85 з 4 4 32 8 0.15 24 3.85 зк 4 8 0.15 56 3.85 зк 2 12 0.15 56 3.85 зк

+ Б1.О.05.01 Введение в проектную деятельность 1 2 36 72 6.15 62 3.85 2 6 0.15 62 3.85 з 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.05.02 Основы проектной деятельности 2 2 2 36 72 12.15 56 3.85 2 4 32 8 0.15 24 3.85 зк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.05.03 Прикладная экономика 2 2 2 36 72 12.15 56 3.85 2 4 8 0.15 56 3.85 зк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.О.05.04 Управление проектной деятельностью 3 3 2 36 72 12.15 56 3.85 2 12 0.15 56 3.85 зк 1 Экономики и гуманитарных наук

110 3960 633.1 3168 158.9 80 18 6 10 56 8 12 0.35 113 2 8.65 16 26 3.7 365 4 17.3 4 4 8 0.25 128 3.75 20 2 4 30 8 10 0.35 79 2 8.65 28 54 1 471 2 20 35 38 76 4.35 389 4 28.65 34 64 1.2 585 6 29.8 33 44 80 1.2 674 4 24.8 20 40 0.7 278 4 17.3

+ Б1.В.01 Модуль: Профильные дисциплины

1134

4455

5

3344

55
14

1333

4444

5555

5

75 2700 450.65 2149 100.35 80 12 6 10 56 8 12 0.35 113 2 8.65 эк 8 10 3.35 184 2 8.65 эр 15 28 48 0.85 445 2 16.15
э2о3

к
21 38 68 4.2 365 4 24.8

2э2о

р3к
12 20 0.35 209 2 8.65 эк 27 34 60 0.85 499 2 16.15

э2о3

к
20 40 0.7 278 4 17.3 2э2к

+ Б1.В.01.01 Экономика предприятий (организаций) 11 1 1 12 36 432 61.7 353 17.3 26 12 6 10 56 8 12 0.35 113 2 8.65 эк 8 10 3.35 184 2 8.65 эр 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.01.02 Планирование на предприятии (организации) 3 4 34 8 36 288 52.6 223 12.4 14 5 10 16 0.35 143 2 8.65 эк 3 8 16 0.25 80 3.75 ок 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.01.03 Анализ финансово-хозяйственной 
деятельности предприятий (организаций)

4 3 4 3 9 36 324 57.6 254 12.4 26 5 10 16 0.25 150 3.75 ок 4 10 16 3.35 104 2 8.65 эр 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.01.04 Бухгалтерский учет и налогообложение 
предприятий (организаций)

4 3 34 9 36 324 50.6 261 12.4 5 8 16 0.25 152 3.75 ок 4 8 16 0.35 109 2 8.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.01.05 Корпоративные финансы 5 5 7 36 252 36.35 207 8.65 7 14 20 0.35 207 2 8.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.01.06 Оценка и управление стоимостью 
предприятий (организаций)

4 4 44 10 36 360 66.6 281 12.4 10 12 20 0.25 72 3.75 ок 12 20 0.35 209 2 8.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.01.07 Управление затратами предприятий 
(организаций)

5 5 55 10 36 360 62.6 285 12.4 14 10 10 20 0.25 146 3.75 ок 10 20 0.35 139 2 8.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.01.08 Производственная и коммерческая 
деятельность предприятий (организаций)

5 5 55 10 36 360 62.6 285 12.4 10 10 20 0.25 146 3.75 ок 10 20 0.35 139 2 8.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.02 Модуль: Проектный 344 344 4 144 22.45 110 11.55 1 6 0.15 26 3.85 зк 3 8 0.15 24 3.85 зк 8 0.15 60 3.85 зк

+ Б1.В.02.01 Проектная деятельность в профессиональной 
сфере

344 344 4 36 144 22.45 110 11.55 1 6 0.15 26 3.85 зк 3 8 0.15 24 3.85 зк 8 0.15 60 3.85 зк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 

(ДВ.1)
1 1 6 216 26.35 181 8.65 6 8 16 0.35 181 2 8.65 эк

+ Б1.В.ДВ.01.01 Введение в профессиональную деятельность 1 1 6 36 216 26.35 181 8.65 6 8 16 0.35 181 2 8.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

- Б1.В.ДВ.01.02 Инвестирование 1 1 6 36 216 26.35 181 8.65 6 8 16 0.35 181 2 8.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.ДВ.02 Элективные дисциплины (модули) 2 

(ДВ.2)
3 2 23 8 288 38.6 237 12.4 4 4 8 0.25 128 3.75 ок 4 2 4 30 8 10 0.35 79 2 8.65 эк

+ Б1.В.ДВ.02.01 Экономические расчеты 3 2 23 8 36 288 38.6 237 12.4 4 4 8 0.25 128 3.75 ок 4 2 4 30 8 10 0.35 79 2 8.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

- Б1.В.ДВ.02.02 Финансовые вычисления 3 2 23 8 36 288 38.6 237 12.4 4 4 8 0.25 128 3.75 ок 4 2 4 30 8 10 0.35 79 2 8.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.ДВ.03 Элективные дисциплины (модули) 3 

(ДВ.3)
4 4 5 180 28.35 143 8.65 5 10 16 0.35 143 2 8.65 эк

+ Б1.В.ДВ.03.01 Инвестиционный анализ 4 4 5 36 180 28.35 143 8.65 5 10 16 0.35 143 2 8.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

- Б1.В.ДВ.03.02 Контроль и ревизия 4 4 5 36 180 28.35 143 8.65 5 10 16 0.35 143 2 8.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.ДВ.04 Элективные дисциплины (модули) 4 

(ДВ.4)
4 4 6 216 34.35 173 8.65 6 12 20 0.35 173 2 8.65 эк

+ Б1.В.ДВ.04.01 Экономика труда 4 4 6 36 216 34.35 173 8.65 6 12 20 0.35 173 2 8.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

- Б1.В.ДВ.04.02 Управление персоналом 4 4 6 36 216 34.35 173 8.65 6 12 20 0.35 173 2 8.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б1.В.ДВ.05 Элективные дисциплины (модули) 5 

(ДВ.5)
5 5 6 216 32.35 175 8.65 6 10 20 0.35 175 2 8.65 эк

+ Б1.В.ДВ.05.01 Организация предпринимательской 
деятельности

5 5 6 36 216 32.35 175 8.65 6 10 20 0.35 175 2 8.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

- Б1.В.ДВ.05.02 Аудит 5 5 6 36 216 32.35 175 8.65 6 10 20 0.35 175 2 8.65 эк 1 Экономики и гуманитарных наук

15 540 12.25 524 3.75 3 4 104 6 4 0.25 208 3.75 6 4 212

3 108 4 104 3 4 104
+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 3 3 36 108 4 104 3 4 104 о

12 432 8.25 420 3.75 6 4 0.25 208 3.75 6 4 212

+ Б2.В.01(П) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика

4 6 36 216 4.25 208 3.75 6 4 0.25 208 3.75 о 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б2.В.02(П) Производственная практика (научно-
исследовательская работа)

5 6 36 216 4 212 6 4 212 о 1 Экономики и гуманитарных наук

9 324 7 317 50 9 6 1 317

+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

3 36 108 6 102 10 3 6 102 1 Экономики и гуманитарных наук

+ Б3.02 Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

6 36 216 1 215 40 6 1 215 1 Экономики и гуманитарных наук

144 22.3 114 7.7 2 2 14 2 16 2 16 4 10 0.3 68 7.7
+ ФТД.01 Волонтерская деятельность 2 72 10.15 58 3.85 2 2 14 2 16 2 16 2 0.15 12 3.85 з 1 Экономики и гуманитарных наук

+ ФТД.02 Историко-культурное наследие Псковского 
края

2 72 12.15 56 3.85 4 8 0.15 56 3.85 з 1 Экономики и гуманитарных наук

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Курс 5
Закрепленная кафедра

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3

Курс 1
- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов

Сессия 1

Курс 4Курс 2 Курс 3

Сессия 3Сессия 1 Сессия 2 Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3Сессия 2 Сессия 3 Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.01

Б1.О.01.01

Б1.О.01.02

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б1.О.02.02

Б2.О.01(У)

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б3.02

ФТД.02

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 
ресурсов и ограничений

УК

Б1.О.04

Б1.О.04.03

Б1.О.05

Б1.О.05.01

Б1.О.05.02

Б1.О.05.03

Б1.О.05.04

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б3.02

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.05

Б1.О.05.01

Б1.О.05.02

Б1.О.05.04

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б3.02

ФТД.01

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.01

Б1.О.01.03

Б1.О.01.04

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б3.02

ФТД.01

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.01

Б1.О.01.01

Б1.О.01.02

Б1.О.01.03

Б1.О.01.04

Б3.01

Б3.02

ФТД.02

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б1.О.02.02

Б1.О.03

Б1.О.03.01

Б1.О.05

Б1.О.05.01

Б1.О.05.02

Б1.О.05.03

Б1.О.05.04

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б3.02

ФТД.01

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.03

Б1.О.03.02

Б3.01

Б3.02

################################################################################################################
################################################################################################################

УК

Б1.О.03

Б1.О.03.01

Б3.01

Б3.02

Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах УК

Б1.О.01

Б1.О.01.01

Б3.01

Б3.02

ФТД.01

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.04

Б1.О.04.04

Б1.О.04.05

Б1.О.04.06

Б1.О.05

Б1.О.05.03

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б3.02

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению УК

Б1.О.04

Б1.О.04.03

Б3.01

Б3.02

Способен применять знания (на промежуточном уровне) экономической теории при решении прикладных задач; ОПК

Б1.О.04

Б1.О.04.08

Б1.О.04.12

Б2.О.01(У)

Б3.01

Б3.02

Способен осуществлять сбор, обработку и статистический анализ данных, необходимых для решения поставленных экономических задач; ОПК

Б1.О.04

Б1.О.04.01

Б1.О.04.02

Б1.О.04.07

Б1.О.04.08

Б1.О.04.11

Б2.О.01(У)

Б3.01

Б3.02

Способен анализировать и содержательно объяснять природу экономических процессов на микро- и макроуровне; ОПК

Б1.О.04

Б1.О.04.04

Б1.О.04.05

Б1.О.04.07

Б1.О.04.09

Б1.О.04.11

Б2.О.01(У)

Б3.01

Б3.02

Способен предлагать экономически и финансово обоснованные организационно-управленческие решения в профессиональной деятельности; ОПК

Б1.О.04

Б1.О.04.06

Б3.01

Б3.02

Способен использовать современные информационные технологии и программные средства при решении профессиональных задач. ОПК

Б1.О.04

Б1.О.04.01

Б1.О.04.02

Б1.О.04.08

Б1.О.04.13

Б3.01

Б3.02

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности -

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б1.О.02.02

Б1.О.04

Б1.О.04.13

Б3.01

Б3.02

Способен проводить расчеты финансово-экономических показателей, в том числе с использованием современных информационных технологий, и давать пояснения к 
ним

-

Б1.О.04

Б1.О.04.09

Б1.О.04.10

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.03

Б1.В.01.05

Б1.В.01.06

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.О.01(У)

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б3.02

Способен собрать и проанализировать исходные данные для составления планов хозяйственно-финансовой, производственной и коммерческой деятельности 
организаций

-

Б1.В.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.04

Б1.В.01.07

Б1.В.01.08

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б3.02

Способен выполнять работу по составлению, анализу и интерпретации  финансовой, бухгалтерской и иной документации, использовать полученные сведения для 
повышения эффективности деятельности  хозяйствующих  субъектов

-

Б1.О.04

Б1.О.04.10

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.В.01.05

Б1.В.01.06

Б1.В.01.08

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б3.02

Способен выдвигать предложения по результатам анализа хозяйственно-финансовой, производственной и коммерческой деятельности организаций -

Б1.О.04

Б1.О.04.12

Б1.В.01

Б1.В.01.07

Б1.В.01.08

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б3.02 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Маркетинг

ПК-4

Модуль: Общепрофессиональный

Модуль: Профильные дисциплины

Управление затратами предприятий (организаций)

Производственная и коммерческая деятельность предприятий (организаций)

Инвестиционный анализ

Контроль и ревизия

Экономика труда

Управление персоналом

Технологическая (проектно-технологическая) практика

Производственная практика (научно-исследовательская работа)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Оценка и управление стоимостью предприятий (организаций)

Бухгалтерский учет и налогообложение предприятий (организаций)

Корпоративные финансы

Производственная и коммерческая деятельность предприятий (организаций)

Введение в профессиональную деятельность

Инвестирование

Инвестиционный анализ

Контроль и ревизия

Организация предпринимательской деятельности

Аудит

Технологическая (проектно-технологическая) практика

Производственная практика (научно-исследовательская работа)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Индекс

 

УК-1

Модуль: Формирование гражданской и культурной идентичности

Философия

История (история России, всеобщая история)

Модуль: Формирование ключевых компетенций цифровой экономики

Основы информационной культуры и безопасности

Цифровые платформы и сквозные технологии

Ознакомительная практика

Технологическая (проектно-технологическая) практика

Производственная практика (научно-исследовательская работа)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-4

УК-6

УК-5

Историко-культурное наследие Псковского края

Модуль: Общепрофессиональный

УК-2

Основы правовых знаний и нормативно-правовое обеспечение профессиональной деятельности

Модуль: Проектный

Введение в проектную деятельность

Основы проектной деятельности

Прикладная экономика

Управление проектной деятельностью

Технологическая (проектно-технологическая) практика

Производственная практика (научно-исследовательская работа)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-3

Модуль: Проектный

Основы проектной деятельности

Введение в проектную деятельность

Управление проектной деятельностью

Производственная практика (научно-исследовательская работа)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Волонтерская деятельность

Модуль: Формирование гражданской и культурной идентичности

Русский язык и межкультурная коммуникация

Иностранный язык

Производственная практика (научно-исследовательская работа)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Волонтерская деятельность

Модуль: Формирование гражданской и культурной идентичности

Философия

История (история России, всеобщая история)

Русский язык и межкультурная коммуникация

Иностранный язык

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Историко-культурное наследие Псковского края

Модуль: Формирование ключевых компетенций цифровой экономики

Основы информационной культуры и безопасности

Цифровые платформы и сквозные технологии

Модуль: Физическая культура, спорт и здоровьесбережение

Безопасность жизнедеятельности

Модуль: Проектный

Введение в проектную деятельность

Основы проектной деятельности

Прикладная экономика

Управление проектной деятельностью

Модуль: Проектный

Проектная деятельность в профессиональной сфере

Производственная практика (научно-исследовательская работа)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Волонтерская деятельность

УК-7

Модуль: Физическая культура, спорт и здоровьесбережение

Физическая культура и спорт

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-8

Модуль: Физическая культура, спорт и здоровьесбережение

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-9

Модуль: Формирование гражданской и культурной идентичности

Философия

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Волонтерская деятельность

УК-10

Модуль: Общепрофессиональный

Микроэкономика

Макроэкономика

Менеджмент

Прикладная экономика

Модуль: Проектный

Технологическая (проектно-технологическая) практика

Производственная практика (научно-исследовательская работа)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-11

Модуль: Общепрофессиональный

Основы правовых знаний и нормативно-правовое обеспечение профессиональной деятельности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-1

Модуль: Общепрофессиональный

Статистика и эконометрика

Ознакомительная практика

Маркетинг

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-2

Модуль: Общепрофессиональный

Высшая  математика

Математический анализ и теория вероятности

Региональная экономика

Статистика и эконометрика

Мировая экономика и международные экономические отношения

Ознакомительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Модуль: Общепрофессиональный

ОПК-3

Микроэкономика

Макроэкономика

Региональная экономика

Деньги, кредит, банки

Мировая экономика и международные экономические отношения

Ознакомительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-4

Модуль: Общепрофессиональный

Менеджмент

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-5

Модуль: Общепрофессиональный

Высшая  математика

Математический анализ и теория вероятности

Статистика и эконометрика

Информационные технологии в экономике

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-6

Модуль: Формирование ключевых компетенций цифровой экономики

Основы информационной культуры и безопасности

Цифровые платформы и сквозные технологии

Модуль: Общепрофессиональный

Информационные технологии в экономике

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-1

Модуль: Общепрофессиональный

Деньги, кредит, банки

Финансы

Модуль: Профильные дисциплины

Экономика предприятий (организаций)

Анализ финансово-хозяйственной деятельности предприятий (организаций)

Корпоративные финансы

Оценка и управление стоимостью предприятий (организаций)

Экономические расчеты

Финансовые вычисления

Экономика труда

Ознакомительная практика

Управление персоналом

Технологическая (проектно-технологическая) практика

Производственная практика (научно-исследовательская работа)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-2

Модуль: Профильные дисциплины

Планирование на предприятии (организации)

Бухгалтерский учет и налогообложение предприятий (организаций)

Управление затратами предприятий (организаций)

ПК-3

Модуль: Общепрофессиональный

Финансы

Модуль: Профильные дисциплины

Экономика предприятий (организаций)

Планирование на предприятии (организации)

Анализ финансово-хозяйственной деятельности предприятий (организаций)

Производственная и коммерческая деятельность предприятий (организаций)

Экономические расчеты

Финансовые вычисления

Аудит

Организация предпринимательской деятельности

Технологическая (проектно-технологическая) практика

Производственная практика (научно-исследовательская работа)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; 
ПК-3; ПК-4

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-3; 
ПК-4

Модуль: Формирование гражданской и культурной 
идентичности

УК-1; УК-4; УК-5; УК-9

Б1.О.01.01 Философия УК-1; УК-5; УК-9

Б1.О.01.02 История (история России, всеобщая история) УК-1; УК-5

Б1.О.01.03 Русский язык и межкультурная коммуникация УК-4; УК-5

Б1.О.01.04 Иностранный язык УК-4; УК-5

Модуль: Формирование ключевых компетенций цифровой 
экономики

УК-1; УК-6; ОПК-6

Б1.О.02.01 Основы информационной культуры и безопасности УК-1; УК-6; ОПК-6

Б1.О.02.02 Цифровые платформы и сквозные технологии УК-1; УК-6; ОПК-6

Модуль: Физическая культура, спорт и 
здоровьесбережение

УК-6; УК-7; УК-8

Б1.О.03.01 Безопасность жизнедеятельности УК-6; УК-8

Б1.О.03.02 Физическая культура и спорт УК-7

Модуль: Общепрофессиональный УК-2; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-3; ПК-4

Б1.О.04.01 Высшая  математика ОПК-2; ОПК-5

Б1.О.04.02 Математический анализ и теория вероятности ОПК-2; ОПК-5

Б1.О.04.03
Основы правовых знаний и нормативно-правовое 
обеспечение профессиональной деятельности

УК-2; УК-11

Б1.О.04.04 Микроэкономика УК-10; ОПК-3

Б1.О.04.05 Макроэкономика УК-10; ОПК-3

Б1.О.04.06 Менеджмент УК-10; ОПК-4

Б1.О.04.07 Региональная экономика ОПК-2; ОПК-3

Б1.О.04.08 Статистика и эконометрика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-5

Б1.О.04.09 Деньги, кредит, банки ОПК-3; ПК-1

Б1.О.04.10 Финансы ПК-1; ПК-3

Б1.О.04.11
Мировая экономика и международные экономические 
отношения

ОПК-2; ОПК-3

Б1.О.04.12 Маркетинг ОПК-1; ПК-4

Б1.О.04.13 Информационные технологии в экономике ОПК-5; ОПК-6

Модуль: Проектный УК-2; УК-3; УК-6; УК-10

Б1.О.05.01 Введение в проектную деятельность УК-2; УК-3; УК-6

Б1.О.05.02 Основы проектной деятельности УК-2; УК-3; УК-6

Б1.О.05.03 Прикладная экономика УК-2; УК-6; УК-10

Б1.О.05.04 Управление проектной деятельностью УК-2; УК-3; УК-6

Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

УК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Модуль: Профильные дисциплины ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Б1.В.01.01 Экономика предприятий (организаций) ПК-1; ПК-3

Б1.В.01.02 Планирование на предприятии (организации) ПК-2; ПК-3

Б1.В.01.03
Анализ финансово-хозяйственной деятельности 
предприятий (организаций)

ПК-1; ПК-3

Б1.В.01.04
Бухгалтерский учет и налогообложение предприятий 
(организаций)

ПК-2; ПК-3

Б1.В.01.05 Корпоративные финансы ПК-1; ПК-3

Б1.В.01.06
Оценка и управление стоимостью предприятий 
(организаций)

ПК-1; ПК-3

Б1.В.01.07 Управление затратами предприятий (организаций) ПК-2; ПК-4

Б1.В.01.08
Производственная и коммерческая деятельность 
предприятий (организаций)

ПК-2; ПК-3; ПК-4

Элективные дисциплины (модули) 1 (ДВ.1) ПК-3

Б1.В.ДВ.01.01 Введение в профессиональную деятельность ПК-3

Б1.В.ДВ.01.02 Инвестирование ПК-3

Модуль: Проектный УК-6

Б1.В.02.01 Проектная деятельность в профессиональной сфере УК-6

Элективные дисциплины (модули) 2 (ДВ.2) ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДВ.02.01 Экономические расчеты ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДВ.02.02 Финансовые вычисления ПК-1; ПК-2

Элективные дисциплины (модули) 3 (ДВ.3) ПК-3; ПК-4

Б1.В.ДВ.03.01 Инвестиционный анализ ПК-3; ПК-4

Б1.В.ДВ.03.02 Контроль и ревизия ПК-3; ПК-4

Элективные дисциплины (модули) 4 (ДВ.4) ПК-1; ПК-4

Б1.В.ДВ.04.01 Экономика труда ПК-1; ПК-4

Б1.В.ДВ.04.02 Управление персоналом ПК-1; ПК-4

Элективные дисциплины (модули) 5 (ДВ.5) ПК-2; ПК-3

Б1.В.ДВ.05.01 Организация предпринимательской деятельности ПК-2; ПК-3

Б1.В.ДВ.05.02 Аудит ПК-2; ПК-3

Практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Обязательная часть УК-1; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1

Ознакомительная практика УК-1; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1

Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Технологическая (проектно-технологическая) практика УК-1; УК-2; УК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Производственная практика (научно-исследовательская 
работа)

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; 
ПК-3; ПК-4

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; 
ПК-3; ПК-4

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; 
ПК-3; ПК-4

Факультативные дисциплины УК-1; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-9

Волонтерская деятельность УК-3; УК-4; УК-6; УК-9

Историко-культурное наследие Псковского края УК-1; УК-5ФТД.02

Б2.О.01(У)

Б2.В

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б3

Б3.01

Б3.02

ФТД

ФТД.01

Б2.О

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05

Б2

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.02



Индекс Наименование Компетенции



Требования к образованию



Индекс



Содержание



з.е.

324 558 954 1836 50

324 540 936 1800 50

44,7

242,4

324 52 18 2 32 272 540 79,85 20 4 48 1,85 420 6 40,15 936 110,55 38 6 58 4,55 789 4 36,45 1800 242,4 76 12 138 6,4 1481 10 76,6 50

ТО: 34 
 1/3

Э: 6

1 Б1.О.01 108 20 6 14 88
Эк За ЗаО 

К(3)
216 32,75 4 26 0,75 168 2 15,25 За К 108 8,15 8 0,15 96 3,85

Эк За(2) 

ЗаО К(4)
432 60,9 10 48 0,9 352 2 19,1 12 12

2 Б1.О.01.02 36 6 4 2 30 Эк К 72 12,35 2 8 0,35 52 2 7,65 Эк К 108 18,35 6 10 0,35 82 2 7,65 3 1 1

3 Б1.О.01.03 36 6 2 4 30 ЗаО К 72 10,25 2 8 0,25 58 3,75 ЗаО К 108 16,25 4 12 0,25 88 3,75 3 1 1

4 Б1.О.01.04 36 8 8 28 За К 72 10,15 10 0,15 58 3,85 За К 108 8,15 8 0,15 96 3,85 За(2) К(2) 216 26,3 26 0,3 182 7,7 6 1 12

5 Б1.О.02 36 4 2 2 32 ЗаО 36 8,25 4 4 0,25 24 3,75 За К 72 12,15 6 6 0,15 56 3,85 За ЗаО К 144 24,4 12 12 0,4 112 7,6 4 1

6 Б1.О.02.01 36 4 2 2 32 ЗаО 36 8,25 4 4 0,25 24 3,75 ЗаО 72 12,25 6 6 0,25 56 3,75 2 3 1

7 Б1.О.02.02 За К 72 12,15 6 6 0,15 56 3,85 За К 72 12,15 6 6 0,15 56 3,85 2 3 1

8 Б1.О.03 36 2 2 34 За К 36 4,15 4 0,15 28 3,85 За К 72 6,15 6 0,15 62 3,85 2 13

9 Б1.О.03.02 36 2 2 34 За К 36 4,15 4 0,15 28 3,85 За К 72 6,15 6 0,15 62 3,85 2 1 1

10 Б1.О.04 72 10 4 6 62 Эк К 108 12,35 4 6 0,35 87 2 8,65
За ЗаО 

К(2)
252 34,4 16 18 0,4 210 7,6

Эк За ЗаО 

К(3)
432 56,75 24 30 0,75 359 2 16,25 12 1234

11 Б1.О.04.01 72 10 4 6 62 Эк К 108 12,35 4 6 0,35 87 2 8,65 Эк К 180 22,35 8 12 0,35 149 2 8,65 5 3 1

12 Б1.О.04.02 За К 144 16,15 8 8 0,15 124 3,85 За К 144 16,15 8 8 0,15 124 3,85 4 3 12

13 Б1.О.04.04 ЗаО К 108 18,25 8 10 0,25 86 3,75 ЗаО К 108 18,25 8 10 0,25 86 3,75 3 1 12

14 Б1.О.05 За 72 6,15 6 0,15 62 3,85 За 72 6,15 6 0,15 62 3,85 2 123

15 Б1.О.05.01 За 72 6,15 6 0,15 62 3,85 За 72 6,15 6 0,15 62 3,85 2 1 1

16 Б1.В.01 72 16 6 10 56 Эк К 144 22,35 8 12 0,35 113 2 8,65 Эк КР 216 23,35 8 10 3,35 184 2 8,65 Эк(2) КР К 432 61,7 22 32 3,7 353 4 17,3 12 1345

17 Б1.В.01.01 72 16 6 10 56 Эк К 144 22,35 8 12 0,35 113 2 8,65 Эк КР 216 23,35 8 10 3,35 184 2 8,65 Эк(2) КР К 432 61,7 22 32 3,7 353 4 17,3 12 1 1

18 Б1.В.ДВ.01.01 Эк К 216 26,35 8 16 0,35 181 2 8,65 Эк К 216 26,35 8 16 0,35 181 2 8,65 6 1 1

19 Б1.В.ДВ.01.02 Эк К 216 26,35 8 16 0,35 181 2 8,65 Эк К 216 26,35 8 16 0,35 181 2 8,65 6 1 1

20 ФТД.01 18 4 2 2 14 18 2 2 16 36 6 2 4 30 1 12

(План)

(План)

9 3/6

КурсыКаф.

СР
Конс

Э

Контр

оль

Недель
Всего

Итого за курс

Академических часов

Пр КАтт
Онла

йн
ККПВсего

Кон 

такт.
Лек Лаб

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Эк(3) За(2) ЗаО(2) К(6) Эк(2) За(4) ЗаО КР К(5) Эк(5) За(6) ЗаО(3) КР К(11)ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ

КАНИКУЛЫ

Конс

Э

20

Контроль
КАтт

Онла

йн

Дней Контроль

Академических часов Академических часов

Пр КАттЛабВсего

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3

Академических часов

Онла

йн
ККП СРВсего Кон такт. Лек ЛабПр СР

Конс

Э

Контро

ль

КонтрольДней Контро

ль
ККПЛаб

14 40 2/6

Дней Контроль
Всего

Кон 

такт.
Лек

6

Пр

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

Контр

оль

Онла

йн
ККПКАтт СР

Конс

Э

Кон 

такт.
Лек

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Модуль: Формирование гражданской и 
культурной идентичности

Иностранный язык

История (история России, всеобщая история)

Русский язык и межкультурная коммуникация

Модуль: Формирование ключевых 
компетенций цифровой экономики
Основы информационной культуры и 
безопасности

Цифровые платформы и сквозные технологии

Модуль: Физическая культура, спорт и 
здоровьесбережение

Физическая культура и спорт

Модуль: Общепрофессиональный

Высшая  математика

Математический анализ и теория вероятности

Модуль: Профильные дисциплины

Модуль: Проектный

Микроэкономика

Введение в проектную деятельность

Экономика предприятий (организаций)

Введение в профессиональную деятельность

Инвестирование

Волонтерская деятельность



з.е.

360 486 1026 1872 49

360 468 936 1764 49

44

265,55

360 38 12 26 322 468 85,65 24 54 1,65 341 6 41,35 936 141,9 54 82 1,9 753,9 4 40,2 1764 265,55 90 162 3,55 1416,9 10 81,55 49

ТО: 34 
 1/6

Э: 6

1 Б1.О.01 144 10 2 8 134 Эк За К(2) 144 24,5 6 16 0,5 107 2 12,5 Эк За К(2) 288 34,5 8 24 0,5 241 2 12,5 8 12

2 Б1.О.01.01 72 6 2 4 66 За К 72 16,15 6 10 0,15 52 3,85 За К 144 22,15 8 14 0,15 118 3,85 4 1 2

3 Б1.О.01.04 72 4 4 68 Эк К 72 8,35 6 0,35 55 2 8,65 Эк К 144 12,35 10 0,35 123 2 8,65 4 1 12

4 Б1.О.04 180 24 10 14 156
Эк(2) За(2) 

К(4)
288 53 18 30 1 210 4 25

Эк(2) За(2) 

ЗаО(2) 

К(6)

720 117,5 46 66 1,5 569,9 4 32,6
Эк(4) За(4) 

ЗаО(2) 

К(10)

1188 194,5 74 110 2,5 935,9 8 57,6 33 1234

5 Б1.О.04.02 36 6 2 4 30 Эк К 72 12,35 4 6 0,35 51 2 8,65 Эк К 108 18,35 6 10 0,35 81 2 8,65 3 3 12

6 Б1.О.04.03 36 4 2 2 32 За К 36 6,15 2 4 0,15 26 3,85 ЗаО К 36 8,25 4 4 0,25 24 3,75
За ЗаО 

К(2)
108 18,4 8 10 0,4 82 7,6 3 1 2

7 Б1.О.04.04 72 8 4 4 64 Эк К 108 22,35 8 12 0,35 77 2 8,65 Эк К 180 30,35 12 16 0,35 141 2 8,65 5 1 12

8 Б1.О.04.05 36 6 2 4 30 За К 72 12,15 4 8 0,15 56 3,85 Эк К 108 20,35 6 12 0,35 78,9 2 8,75 Эк За К(2) 216 38,5 12 24 0,5 164,9 2 12,6 6 1 2

9 Б1.О.04.06 За К 108 18,15 8 10 0,15 86 3,85 За К 108 18,15 8 10 0,15 86 3,85 3 1 2

10 Б1.О.04.08 За К 108 16,15 6 10 0,15 88 3,85 За К 108 16,15 6 10 0,15 88 3,85 3 1 23

11 Б1.О.04.12 Эк К 216 34,35 14 18 0,35 173 2 8,65 Эк К 216 34,35 14 18 0,35 173 2 8,65 6 1 2

12 Б1.О.04.13 ЗаО К 144 20,25 8 12 0,25 120 3,75 ЗаО К 144 20,25 8 12 0,25 120 3,75 4 1 2

13 Б1.О.05 36 4 4 32 За К 36 8,15 8 0,15 24 3,85 За К 72 12,15 4 8 0,15 56 3,85 За(2) К(2) 144 24,3 4 20 0,3 112 7,7 4 123

14 Б1.О.05.02 36 4 4 32 За К 36 8,15 8 0,15 24 3,85 За К 72 12,15 12 0,15 56 3,85 2 1 2

15 Б1.О.05.03 За К 72 12,15 4 8 0,15 56 3,85 За К 72 12,15 4 8 0,15 56 3,85 2 1 2

16 Б1.В.ДВ.02.01 ЗаО К 144 12,25 4 8 0,25 128 3,75 ЗаО К 144 12,25 4 8 0,25 128 3,75 4 1 23

17 Б1.В.ДВ.02.02 ЗаО К 144 12,25 4 8 0,25 128 3,75 ЗаО К 144 12,25 4 8 0,25 128 3,75 4 1 23

18 ФТД.01 18 2 2 16 За 18 2,15 2 0,15 12 3,85 За 36 4,15 4 0,15 28 3,85 1 12

19 ФТД.02 За 72 12,15 4 8 0,15 56 3,85 За 72 12,15 4 8 0,15 56 3,85 1 2

(План)

(План)

9 4/6

КурсыКаф.

СР
Конс

Э

Контро

ль

Недель
Всего

Итого за курс

Академических часов

Пр КАтт
Онла

йн
ККПВсего Кон такт. Лек Лаб

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Эк(3) За(4) К(7) Эк(2) За(5) ЗаО(3) К(8) Эк(5) За(9) ЗаО(3) К(15)ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ

КАНИКУЛЫ

Конс

Э

20

Контроль
КАтт

Онла

йн

Дней Контроль

Академических часов Академических часов

Пр КАттЛабВсего

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3

Академических часов

Онла

йн
ККП СРВсего

Кон 

такт.
Лек ЛабПр СР

Конс

Э

Контро

ль

КонтрольДней Контр

оль
ККПЛаб

14 40 1/6

Дней Контроль
Всего

Кон 

такт.
Лек

6

Пр

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

Контр

оль

Онла

йн
ККПКАтт СР

Конс

Э

Кон 

такт.
Лек

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Модуль: Формирование гражданской и 
культурной идентичности

Философия

Иностранный язык

Модуль: Общепрофессиональный

Математический анализ и теория вероятности

Основы правовых знаний и нормативно-
правовое обеспечение профессиональной 
деятельности
Микроэкономика

Макроэкономика

Менеджмент

Статистика и эконометрика

Маркетинг

Информационные технологии в экономике

Модуль: Проектный

Основы проектной деятельности

Прикладная экономика

Экономические расчеты

Финансовые вычисления

Волонтерская деятельность

Историко-культурное наследие Псковского 
края



з.е.

288 432 864 1584 44

288 432 864 1584 44

37,6

240,85

288 32 12 20 256 432 91,35 34 50 1,35 307 6 33,65 756 117,5 34 78 1,5 606 4 32,5 1476 240,85 80 148 2,85 1169 10 66,15 41

ТО: 31 
 5/6

Э: 7 1/2

1 Б1.О.03 36 4 2 2 32 За К 36 8,15 2 6 0,15 24 3,85 За К 72 12,15 4 8 0,15 56 3,85 2 13

2 Б1.О.03.01 36 4 2 2 32 За К 36 8,15 2 6 0,15 24 3,85 За К 72 12,15 4 8 0,15 56 3,85 2 2 3

3 Б1.О.04 216 22 8 14 194
Эк(2) За 

К(3)
288 62,85 24 34 0,85 204 4 21,15 Эк К 108 20,35 6 12 0,35 79 2 8,65

Эк(3) За 

К(4)
612 105,2 38 60 1,2 477 6 29,8 17 1234

4 Б1.О.04.08 36 6 2 4 30 Эк К 72 14,35 6 6 0,35 49 2 8,65 Эк К 108 20,35 8 10 0,35 79 2 8,65 3 1 23

5 Б1.О.04.10 72 6 2 4 66 За К 72 16,15 6 10 0,15 52 3,85 Эк К 108 20,35 6 12 0,35 79 2 8,65 Эк За К(2) 252 42,5 14 26 0,5 197 2 12,5 7 1 3

6 Б1.О.04.11 108 10 4 6 98 Эк К 144 32,35 12 18 0,35 103 2 8,65 Эк К 252 42,35 16 24 0,35 201 2 8,65 7 1 3

7 Б1.О.05 За К 72 12,15 12 0,15 56 3,85 За К 72 12,15 12 0,15 56 3,85 2 123

8 Б1.О.05.04 За К 72 12,15 12 0,15 56 3,85 За К 72 12,15 12 0,15 56 3,85 2 1 3

9 Б1.В.01
Эк ЗаО(2) 

К(3)
540 78,85 28 48 0,85 445 2 16,15

Эк ЗаО(2) 

К(3)
540 78,85 28 48 0,85 445 2 16,15 15 1345

10 Б1.В.01.02 Эк К 180 28,35 10 16 0,35 143 2 8,65 Эк К 180 28,35 10 16 0,35 143 2 8,65 5 1 34

11 Б1.В.01.03 ЗаО К 180 26,25 10 16 0,25 150 3,75 ЗаО К 180 26,25 10 16 0,25 150 3,75 5 1 34

12 Б1.В.01.04 ЗаО К 180 24,25 8 16 0,25 152 3,75 ЗаО К 180 24,25 8 16 0,25 152 3,75 5 1 34

13 Б1.В.02 За К 36 6,15 6 0,15 26 3,85 За К 36 6,15 6 0,15 26 3,85 1 34

14 Б1.В.02.01 За К 36 6,15 6 0,15 26 3,85 За К 36 6,15 6 0,15 26 3,85 1 1 34

15 Б1.В.ДВ.02.01 36 6 2 4 30 Эк К 108 20,35 8 10 0,35 79 2 8,65 Эк К 144 26,35 10 14 0,35 109 2 8,65 4 1 23

16 Б1.В.ДВ.02.02 36 6 2 4 30 Эк К 108 20,35 8 10 0,35 79 2 8,65 Эк К 144 26,35 10 14 0,35 109 2 8,65 4 1 23

(План) 108 4 4 104 108 4 4 104 3 2

Б2.О.01(У) ЗаО 108 4 4 104 ЗаО 108 4 4 104 3 2

(План)

9

КурсыКаф.

СР
Конс

Э

Контро

ль

Недель
Всего

Итого за курс

Академических часов

Пр КАтт
Онла

йн
ККПВсего Кон такт. Лек Лаб

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Эк(3) За(2) К(5) Эк(2) За(2) ЗаО(2) К(6) Эк(5) За(4) ЗаО(2) К(11)ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

Ознакомительная практика

ПРАКТИКИ

КАНИКУЛЫ

Конс

Э

20

Контроль
КАтт

Онла

йн

Дней Контроль

Академических часов Академических часов

Пр КАттЛабВсего

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3

Академических часов

Онла

йн
ККП СРВсего

Кон 

такт.
Лек ЛабПр СР

Конс

Э

Контро

ль

КонтрольДней Контр

оль
ККПЛаб

24 41 2/6

Дней Контроль
Всего

Кон 

такт.
Лек

6

Пр

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

Контр

оль

Онла

йн
ККПКАтт СР

Конс

Э

Кон 

такт.
Лек

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Модуль: Физическая культура, спорт и 
здоровьесбережение

Безопасность жизнедеятельности

Модуль: Общепрофессиональный

Статистика и эконометрика

Финансы

Экономические расчеты

Финансовые вычисления

Мировая экономика и международные 
экономические отношения

Модуль: Проектный

Управление проектной деятельностью

Модуль: Профильные дисциплины

Планирование на предприятии (организации)

Анализ финансово-хозяйственной 
деятельности предприятий (организаций)
Бухгалтерский учет и налогообложение 
предприятий (организаций)

Модуль: Проектный

Проектная деятельность в профессиональной 
сфере



з.е.

684 1080 1764 49

684 1080 1764 49

41,1

276,15

684 144,7 46 88 4,7 502 6 37,3 864 131,45 44 80 1,45 699 6 33,55 1548 276,15 90 168 6,15 1201 12 70,85 43

ТО: 30 
 1/2

Э: 7 1/6

1 Б1.О.04 Эк К 144 22,35 8 12 0,35 113 2 8,65 ЗаО К 144 26,25 10 16 0,25 114 3,75
Эк ЗаО 

К(2)
288 48,6 18 28 0,6 227 2 12,4 8 1234

2 Б1.О.04.07 ЗаО К 144 26,25 10 16 0,25 114 3,75 ЗаО К 144 26,25 10 16 0,25 114 3,75 4 1 4

3 Б1.О.04.09 Эк К 144 22,35 8 12 0,35 113 2 8,65 Эк К 144 22,35 8 12 0,35 113 2 8,65 4 1 4

4 Б1.В.01
Эк(2) 

ЗаО(2) КР 

К(3)

504 114,2 38 68 4,2 365 4 24,8 Эк К 252 34,35 12 20 0,35 209 2 8,65
Эк(3) 

ЗаО(2) КР 

К(4)

756 148,55 50 88 4,55 574 6 33,45 21 1345

5 Б1.В.01.02 ЗаО К 108 24,25 8 16 0,25 80 3,75 ЗаО К 108 24,25 8 16 0,25 80 3,75 3 1 34

6 Б1.В.01.03 Эк КР 144 31,35 10 16 3,35 104 2 8,65 Эк КР 144 31,35 10 16 3,35 104 2 8,65 4 1 34

7 Б1.В.01.04 Эк К 144 26,35 8 16 0,35 109 2 8,65 Эк К 144 26,35 8 16 0,35 109 2 8,65 4 1 34

8 Б1.В.01.06 ЗаО К 108 32,25 12 20 0,25 72 3,75 Эк К 252 34,35 12 20 0,35 209 2 8,65
Эк ЗаО 

К(2)
360 66,6 24 40 0,6 281 2 12,4 10 1 4

9 Б1.В.02 За К 36 8,15 8 0,15 24 3,85 За К 72 8,15 8 0,15 60 3,85 За(2) К(2) 108 16,3 16 0,3 84 7,7 3 34

10 Б1.В.02.01 За К 36 8,15 8 0,15 24 3,85 За К 72 8,15 8 0,15 60 3,85 За(2) К(2) 108 16,3 16 0,3 84 7,7 3 1 34

11 Б1.В.ДВ.03.01 Эк К 180 28,35 10 16 0,35 143 2 8,65 Эк К 180 28,35 10 16 0,35 143 2 8,65 5 1 4

12 Б1.В.ДВ.03.02 Эк К 180 28,35 10 16 0,35 143 2 8,65 Эк К 180 28,35 10 16 0,35 143 2 8,65 5 1 4

13 Б1.В.ДВ.04.01 Эк К 216 34,35 12 20 0,35 173 2 8,65 Эк К 216 34,35 12 20 0,35 173 2 8,65 6 1 4

14 Б1.В.ДВ.04.02 Эк К 216 34,35 12 20 0,35 173 2 8,65 Эк К 216 34,35 12 20 0,35 173 2 8,65 6 1 4

(План) 216 4,25 4 0,25 208 3,75 216 4,25 4 0,25 208 3,75 6 4

Б2.В.01(П) ЗаО 216 4,25 4 0,25 208 3,75 ЗаО 216 4,25 4 0,25 208 3,75 6 4

(План)
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КурсыКаф.

СР
Конс

Э

Контро

ль

Недель
Всего

Итого за курс

Академических часов

Пр КАтт
Онла

йн
ККПВсего Кон такт. Лек Лаб

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Анализ финансово-хозяйственной 
деятельности предприятий (организаций)
Бухгалтерский учет и налогообложение 
предприятий (организаций)
Оценка и управление стоимостью предприятий 
(организаций)

Модуль: Проектный

Проектная деятельность в профессиональной 
сфере

Инвестиционный анализ

Контроль и ревизия

Экономика труда

Управление персоналом

Эк(3) За ЗаО(2) КР К(5) Эк(3) За ЗаО К(5) Эк(6) За(2) ЗаО(3) КР К(10)ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ

Технологическая (проектно-технологическая) 
практика

КАНИКУЛЫ

Конс

Э

25

Контроль
КАтт

Онла

йн

Дней Контроль

Академических часов Академических часов

Пр КАттЛабВсего

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3

Академических часов

Онла

йн
ККП СРВсего Кон такт. Лек ЛабПр СР

Конс

Э

Контр

оль

КонтрольДней Контро

ль
ККПЛаб

25 41 4/6

Дней Контроль
Всего

Кон 

такт.
Лек

0

Пр

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

Контр

оль

Онла

йн
ККПКАтт СР

Конс

Э

Деньги, кредит, банки

Региональная экономика

Модуль: Профильные дисциплины

Планирование на предприятии (организации)

Кон 

такт.
Лек

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Модуль: Общепрофессиональный



з.е.

828 900 1728 48

828 900 1728 48

38,8

193,9

828 129,2 44 80 1,2 674 4 24,8 360 64,7 20 40 0,7 278 4 17,3 1188 193,9 64 120 1,9 952 8 42,1 33
ТО: 23 

 1/3
Э: 7 1/3

1 Б1.В.01
Эк ЗаО(2) 

К(3)
612 96,85 34 60 0,85 499 2 16,15 Эк(2) К(2) 360 64,7 20 40 0,7 278 4 17,3

Эк(3) 

ЗаО(2) 

К(5)

972 161,55 54 100 1,55 777 6 33,45 27 1345

2 Б1.В.01.05 Эк К 252 36,35 14 20 0,35 207 2 8,65 Эк К 252 36,35 14 20 0,35 207 2 8,65 7 1 5

3 Б1.В.01.07 ЗаО К 180 30,25 10 20 0,25 146 3,75 Эк К 180 32,35 10 20 0,35 139 2 8,65
Эк ЗаО 

К(2)
360 62,6 20 40 0,6 285 2 12,4 10 1 5

4 Б1.В.01.08 ЗаО К 180 30,25 10 20 0,25 146 3,75 Эк К 180 32,35 10 20 0,35 139 2 8,65
Эк ЗаО 

К(2)
360 62,6 20 40 0,6 285 2 12,4 10 1 5

5 Б1.В.ДВ.05.01 Эк К 216 32,35 10 20 0,35 175 2 8,65 Эк К 216 32,35 10 20 0,35 175 2 8,65 6 1 5

6 Б1.В.ДВ.05.02 Эк К 216 32,35 10 20 0,35 175 2 8,65 Эк К 216 32,35 10 20 0,35 175 2 8,65 6 1 5

(План) 216 4 4 212 216 4 4 212 6 3 2/3

Б2.В.02(П) ЗаО 216 4 4 212 ЗаО 216 4 4 212 6 3 2/3

(План) 324 7 6 1 317 324 7 6 1 317 9 5 4/6

Б3.01 108 6 6 102 108 6 6 102 3 2

Б3.02 216 1 1 215 216 1 1 215 6 3 2/3

9 5/6

КурсыКаф.

СР
Конс

Э

Контр

оль

Недель
Всего

Итого за курс

Академических часов

Пр КАтт
Онла

йн
ККПВсего

Кон 

такт.
Лек Лаб

Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

Производственная практика (научно-
исследовательская работа)

Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Модуль: Профильные дисциплины

Корпоративные финансы

Управление затратами предприятий 
(организаций)
Производственная и коммерческая 
деятельность предприятий (организаций)
Организация предпринимательской 
деятельности

Эк(2) ЗаО(2) К(4) Эк(2) К(2) Эк(4) ЗаО(2) К(6)ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ

Аудит

КАНИКУЛЫ

Конс

Э

25

Контроль
КАтт

Онла

йн

Дней Контроль

Академических часов Академических часов

Пр КАттЛабВсего

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3

Академических часов

Онла

йн
ККП СРВсего

Кон 

такт.
Лек ЛабПр СР

Конс

Э

Контр

оль

КонтрольДней Контр

оль
ККПЛаб

25 40

Дней Контроль
Всего

Кон 

такт.
Лек

0

Пр

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

Контр

оль

Онла

йн
ККПКАтт СР

Конс

Э

Кон 

такт.
Лек

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)



Не менее Факт

Итого (с факультативами) 175 240 50 49 44 49 48

Итого по ОП (без факультативов) 175 240 50 49 44 49 48

Б1 Дисциплины (модули) 49% 51% 28.1% 160 216 50 49 41 43 33

Б1.О Обязательная часть 106 32 45 21 8

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

110 18 4 20 35 33

Б2 Практика 20% 80% 0% 9 15 3 6 6

Б2.О Обязательная часть 3 3

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

12 6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9

ФТД Факультативные дисциплины

11 15

5

4

3

11 6

46

2

4

1

10

33 3

1

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

5 5

6 7

Процент ... занятий от аудиторных (%)  лекционных

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

32.82%

45.4%

15.67%

37.6 41.1 38.844

240.85 276.15

276.15265.55 240.85

4

244.85 280.4

4.25

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа (акад.час/год)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы контроля

Блок Б1

необязательная 11.2

1218.85

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б2

22.3

12.25

Блок Б3 7

Блок ФТД 22.3

Итого по всем блокам 1260.4

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

обязательная 243.8

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

ОП, факультативы 41.4

Курс 1 Курс 3Курс 2 Курс 4 Курс 5

6 16.3

248.4 281.85

44.7

242.4

6 16.3

242.4 265.55

6 16.3

4

7

204.9

193.9

193.9


